
UCHWAŁA NR XIV/110/2025 
RADY MIEJSKIEJ DĘBNA 

z dnia 30 maja 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji wniesionej przez Ogólnopolskie Zrzeszenie Sędziów „AEQUITAS” 
z siedzibą w Łodzi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku 
o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Miejska Dębna uchwala, co następuje: 

§ 1. Petycję Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Sędziów „AEQUITAS” z siedzibą w Łodzi 
z dnia 5 marca 2025 r. w obronie konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności sędziów polskich 
uznaje się za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Dębna do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jacek Mazurowski 

 

Id: 1D18B2F3-FE4D-48A1-B961-D282C6338A45. Podpisany



 
Uzasadnienie 

Do Rady Miejskiej Dębna została wniesiona drogą mailową petycja z dnia 5 marca 2025 r. (data wpływu 
do Urzędu 25 marca 2025 r.), złożona przez Ogólnopolskie Zrzeszenie Sędziów „AEQUITAS” z siedzibą 
w Łodzi. Petycja została złożona w interesie publicznym, tj. w obronie konstytucyjnej zasady niezawisłości 
i niezależności sędziów polskich. Wnoszący petycje zwraca się o podjęcie uchwały wyrażającej protest 
wobec projektów ustaw zakładających usunięcie i zdegradowanie ustawą sędziów sądów powszechnych 
w Polsce, powołanych przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Dębna przekazał petycję do rozpoznania przez Komisję Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Dębna, która na posiedzeniu w dniu 28 kwietnia 2025 r. uznała petycję 
za bezzasadną. 

W zakresie objętym petycją sprawa dotyczy materii konstytucyjnej oraz zagadnień związanych 
z procesem legislacyjnym na poziomie ogólnokrajowym. Wymaga stosownych narzędzi do zweryfikowania. 
Podjęta w petycji tematyka, dotycząca wymiaru sprawiedliwości i prawnej pozycji osób ten wymiar 
sprawujących, jak i kompetencje oraz przebieg procesu legislacyjnego, w celu zmiany regulacji prawnych są 
określone w przepisach prawa i nie dają kompetencji Radzie Miejskiej do zajmowania stanowiska do treści 
projektów aktów prawnych. Zadania gminy nie obejmują również co do zasady wymiaru sprawiedliwości. 
Rada Miejska Dębna jako organ samorządu terytorialnego odpowiada za sprawy lokalne, a zaś nie za 
kwestie polityki krajowej. 

Rada Miejska Dębna nie znajduje argumentów uzasadniających postulat przyjęcia uchwały o treści 
proponowanej przez wnoszącego petycję. 

Rada Miejska Dębna uznała za słuszne stanowisko wyrażone przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji 
i uznaje petycję za bezzasadną. 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

Id: 1D18B2F3-FE4D-48A1-B961-D282C6338A45. Podpisany



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XIV/110/2025 
Data dokumentu 2025-05-30 
Organ wydający Rada Miejska Dębna 
Przedmiot regulacji w sprawie rozpatrzenia petycji wniesionej przez Ogólnopolskie Zrzeszenie 

Sędziów „AEQUITAS” z siedzibą w Łodzi 
Identyfikator dokumentu 1D18B2F3-FE4D-48A1-B961-D282C6338A45 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1561893586 
Numer seryjny 3E5B480ED29FF09ED5839026CE789E815C9262D0 
Osoba podpisująca Jacek Mazurowski 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 30.05.2025 16:19:43 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

Id: 1D18B2F3-FE4D-48A1-B961-D282C6338A45. Podpisany


	UCHWAŁA NR XIV/110/2025 RADY MIEJSKIEJ DĘBNA z dnia 30 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-05-30T14:19:43+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




